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چرتکه

تکرار بدعهدی خودروسازان 
به بهانه تحریم

بخش اقتصاد- ولع خودروسازان برای دریافت پول از 
دست مردم به بهانه ثبت نام های مدت دار از ابتدا هم 
فرجام خوشی را نمودار نمی کرد؛ اکنون خودروسازان 

به متقاضیان پیشنهادات عجیب و غریب می‌دهند.
به گزارش مهر، اگر چه ولع خودروسازان برای دریافت 
پول از دست مردم به بهانه ثبت نام های مدت دار 
اما  کرد  نمی  نمودار  را  خوشی  فرجام  هم  ابتدا  از 
تحویل  موعد  که  متقاضیانی  به  خودروسازان  اکنون 
پیشنهادات  است،  گذشته  هاست  ماه  خودرویشان 

عجیب و غریب می دهند.
فروش  در  دیگر  آزمون  یک  از  هم  باز  خودروسازان 
ولع  با  که  هایی  همان  شدند؛  مردود  محصولاتشان 
بسیار طرح های پی در پی فروش خودرو را رونمایی 
از  سوءاستفاده  با  تا  داشتند  تلاش  و  کردند  می 
وضعیت بد بازار، هیجانات کاذب، نقش آفرینی دلالان 
و نااطمینانی مردم از آینده قیمت خودرو، مردم را به 
سمت خرید خودروهای خود ترغیب کنند و سناریوی 
تکراری خود را با استفاده از فراموشی مردم نسبت به 

عملکرد قبلی خودروسازان، پیاده سازی نمایند.
بارها و بارها خودروسازان ثبت نام هایی را انجام داده 
و وقتی پای عمل رسیده، بدعهدی کرده اند؛ این هم 
تنها مختص یکی از آنها نیست، بلکه هم ایران خودرو و 
هم سایپا بار دیگر از اعتماد مشتریان که البته به دلیل 
انحصاری بودن بازار و عدم رقابت در آن چاره دیگری 
جز اعتماد به آنها نداشتند، سوءاستفاده کرده و بازار 
را با خیل عظیمی از افرادی مواجه کرده اند که اکنون 
موعد تحویل خودروهایشان رسیده اما دست شان به 
پیشنهادات  خودروساز  سوی  از  و  نیست  بند  جایی 
عجیب و غریب می شنوند؛ افرادی که به امید دریافت 
ثبت  نظارت شده در طرح های  نرخ های  با  خودرو 
نامی رنگارنگ خودروسازان شرکت کرده اند، و اکنون 
با فرا رسیدن موعد تحویل خودروهایشان، دستشان به 
جایی بند نیست و باید فرمانبردار خودروسازان باشند؛ 
ندارند چرا که عموما مفاد قراردادهای  چاره ای هم 
پیش خرید به صورت یکسویه و با ترفندهای حقوقی 
به نحوی تنظیم می شود که جایی برای شکایت و یا 

احقاق حق خریدار باقی نمی ماند. 
متاسفانه سازمان به اصطلاح حامی مردم یعنی سازمان 
حمایت حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
هیچ کجای این قراردادها نقش آفرین نیست و به نظر 
می رسد تنها به یک سازمان نمادین در بدنه وزارت 

صنعت، معدن و تجارت تبدیل شده است.
قراردادهایی  که  خودرو  خریداران  از  بسیاری  تعداد 
به  مراجعه  با  روزها  این  دارند  خودروسازان  با  را 
نمایندگانی های فروش با در بسته مواجه می شوند و 
بعضا پیشنهادات عجیب و غریبی از آنها می شنوند به 
نحوی که حتی با تهدید از سوی برخی مدیران صنعت 
خودرو مواجه شده و با برخوردهای شدید حراستی از 

دفتر آنها بیرون رانده می شوند.
یکی از خریداران خودرو در گفتگو با مهر با بیان اینکه 
می  تحویل  امسال  مهرماه  تا  باید  را  خود  خودروی 
نمایندگی  به  گرفته است، گفت: در مراجعات مکرر 
فروش با این جمله مواجه شدم که اگر خودرو را نیاز 
دارم، می توانم آن را بدون قطعاتی مثل ایربگ یا بالابر 
برقی تحویل بگیرم و در قبال آن رضایت خود را از 
خودروساز اعلام نمایم، این در شرایطی است که در 
مفاد قرارداد چنین برخورد یک طرفه ای دیده نشده 

است.
الزامی  ایمنی  قطعات  جمله  از  ایربگ  افزود:  وی 
یک خودرو به شمار می رود اما مشخص نیست که 
خودروساز با چه مجوزی چنین تحویلی را مجاز می 
داند، ضمن اینکه آیا سازمان ملی استاندارد در جریان 

چنین برخوردهایی هست؟
به گفته این خریدار خودرو، در برخی نمایندگی ها 
نامی  ثبت  از خودروی  که  آنهایی  به خصوص  مردم 
به عنوان ابزار کار استفاده می کنند با اخذ رضایتنامه 
خودروی بدون ایربگ هم تحویل می گیرند چرا که 
فرد برای گذران زندگی ناچار به تحویل گرفتن چنین 
خودرویی است؛  اما مشخص نیست سازمان ناظر بر 

عملکرد خودروسازان چه نظارتی بر این فرآیند دارد.
اینکه  بیان  با  از مشتریان صنعت خودرو  یکی دیگر 
خودروی خود را باید ماه ها پیش از خودروساز تحویل 
گفت:  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  است،  گرفته  می 
مراجعات مکرر مردم به نمایندگی های خودروسازان 
اینکه  باقی می ماند، به خصوص  عمدتا بدون پاسخ 
مفاد قرارداد آنقدر یک سویه است که دست مشتری 
که  است  شرایطی  در  این  نیست،  بند  کجا  هیچ  به 
پاسخ  هیچ  خودروسازان  فروش  و  بازاریابی  معاونت 
مشخصی مبنی بر زمان تحویل خودرو به مشتریان 

نمی دهد.
وی افزود: وقتی نماینده فروش با اصرار مکرر مشتریان 
در عمل به تعهدات خود مواجه می شود، اعلام می 
و سود ۱۰  داده  انصراف  تواند  می  مشتری  که  کند 
از  ناشی  سود  که  حالی  در  نماید؛  دریافت  درصدی 

دیرکرد خودروساز بسیار بالاتر از این ارقام است.

}اقتصاد{

نا به سامانی در بازار لوازم یدکی
آیا هنوز قطعات خودرو در گمرکات خاک می خورد؟

بخش اقتصاد- فقدان لوازم و قطعات یدکی به تدریج سیستم حمل و نقل را با 
مشکلات خاصی روبرو می کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، لوازم یدکی و قطعات مورد نیاز خودرو، از 
از  با در نظر گرفتن اهمیت برخورداری  ضروریات در کشور به شمار می رود. 
خودرو در میان خانوارهای ایرانی در طول سالیان اخیر، بیش از پیش به لزوم 
سهولت تامین، عرضه و خرید این قطعات پی می بریم. مشکلات موجود در حوزه 
بازار لوازم یدکی خودرو از چندین زاویه قابل بحث و بررسی است که در ذیل این 

گزارش به موارد عمده و اساسی آن پرداخته می شود.

گرانی لوازم یدکی و ضرورت کاهش قیمت ها
طی ماه های اخیر،قیمت لوازم یدکی خودرو به میزان قابل توجهی رشد داشته 
است و همین موضوع به کسب و کار عادی توزیع کنندگان خُردِ لوازم یدکی ،  

مکانیک ها و تعمیرکاران خودرو  لطماتی 
وارد کرده است.

از مدتی  بدون تردید، هر خودرویی، پس 
کارکرد، نیازمند تعویض قطعه خواهد بود 
که در صورت عدم تحقق این امر،کارکرد 
عادی و طبیعی خودرو با اختلالاتی مواجه 
می شود. بعضا استمرار این وضعیت باعث 
قطعات  دیگر  به  خرابی  و  آسیب  تحمیل 

خودرو خواهد شد.
به واقع به موازات ضرورتی که برای تامین 
و عرضه خودرو در کشور احساس می شود 
به همان میزان مهیا ساختن قطعات و لوازم 
یدکی اتومبیل ، امری اجتناب ناپذیر است، 
اما متاسفانه در طی ماه های اخیر شاهد 
بروز نارسایی هایی در این عرصه بوده ایم 
با تعجیل  زمانی نسبت به  که می طلبد 

مرتفع سازی نارسایی ها اقدام شود.
توزیع کنندگان  از  مرتضی کاظمیان،یکی 
خبرنگار   با  گو  و  گفت  در  یدکی  لوازم 
تشریح  در  کشاورزی،  و  صنعت،تجارت 
افزایش   : کرد  اظهار  موجود  وضعیت 
فعلی  شرایط  در  قیمت  برابری  سه  تا  دو 

بازار،کسب و کار عادی ما را  تحت الشعاع قرار داده و بعضا شاهدیم متقاضیان 
خرید قطعات خودرو به دلیل گرانی از خرید آن امتناع می کنند. متاسفانه باید 
اذعان کرد این وضعیت موید شرایط نامطلوبی است که به انحای گوناگون در طی 
ماه های اخیر ظهور  پیدا کرده است.  وی افزود:فارغ از موضوع گرانی و افزایش 
تامل برانگیز قیمت قطعات و لوازم یدکی خودرو،کمیاب شدن برخی قطعات بر 
مشکلات موجود افزوده و به واقع متقاضیان برای یافتن و خریداری برخی قطعات 

با چالش ها و مشکلات متعددی مواجه هستند.
این فعال در عرصه فروش و توزیع لوازم یدکی خودرو گفت:در چنین شرایطی 
این  و  شود  می  هموارتر  قطعات  بیشتر  چه  هر  گرانی  و  افزایش  برای  زمینه 
موضوعی است که نباید آن را نادیده گرفت و می باید دستگاه های ذی ربط با 

فوریت نسبت به حل و فصل آن اقدام کنند.
کاظمیان تصریح کرد:در چنین شرایطی،بستر برای افزایش توزیع و عرضه لوازم 
یدکی تقلبی و بی کیفیت،بیش از پیش فراهم شده و اساسا برخی از متقاضیان 
خرید لوازم یدکی ، با علم به بی کیفیت بودن قطعات،به دلیل ارزان بودن آن 

مبادرت به خرید و تهیه چنین قطعات  می کنند.
وی افزود:کیفیت پایین این قطعات باعث می شود،بعد از مدت کوتاهی مجددا 
قطعه تعویض شده با اشکال و نارسایی در کارکرد مواجه شود و متاسفانه برخی 

نسبت به این موضوع عکس العمل شدید و نامتعارف نشان می دهند در صورتی 
که بنده و بسیاری از فعالان حوزه توزیع در هنگام فروش قطعات به مشتریان 
، به این واقعیت اشاره می کنیم که قطعه مورد نظر از کیفیت چندان مطلوبی 
برخوردار نیست زیرا برای ما مبرهن است که بعد از مدت کوتاهی با مراجعه 

مجدد و  گلایه مشتری مواجه می شویم.
محمد رضا خزائی،یکی از تعمیرکاران و مکانیک های فعال در استان البرز نیز در 
گفت و گو با خبرنگار  صنعت،تجارت و کشاورزی، با انتقاد شدید از تنزل کیفیت 
قطعات و لوازم یدکی موجود در بازار گفت:متاسفانه چوب کیفیت پایین قطعات 
را ما می خوریم و مشتریان و مراجعه کنندگان گمان می کنند ما وظیفه خود را 
به درستی انجام نداده ایم در صورتی که مشکل و عارضه اصلی را باید در کیفیت 
پایین لوازم یدکی جستجو کرد که بعد از مدت کوتاهی مجددا دچار  اشکال می 
شوند و بعضا باعث تحمیل خسارات به دیگر قطعات منفصله در خودرو نیز می 

شوند.
وی افزود:افزایش قیمت لوازم یدکی،کسب و کار ما را نیز دچار اشکال کرده و 
ضریب مراجعات برای تعمیر خودرو با کاهش محسوسی همراه شده و بعضا برخی 

مراجعه کنندگان به صراحت می گویند بصورت سرهم بندی رفع ایراد شود.

بلاتکلیفی واردکنندگان قطعات خودرو
آنچنان که  اظهارات برخی از مقامات و مسئولان اتحادیه های ذی ربط خودرو 
عدم  و  قطعات خودرو  واردکنندگان  تکلیفی  نشان می دهد،بلا  یدکی  لوزام  و 
ترخیص قطعات وارد شده از گمرک به یکی از نارسایی های جدی در این عرصه 
مبدل شده و اساسا ریشه بخش قابل توجهی از معضلات فعلی را باید در این 

نارسایی جستجو کرد.
چندی پیش،سید مهدی کاظمی،در گفت و گو با رسانه ها، گفت : تا پایان سال 
یدکی خودرو  لوازم  و  تامین قطعات  و  گذشته،شاهد مشکل خاصی در عرصه 
نبودیم اما از اوایل سال جاری بروز برخی نارسایی ها محرز شد که عمده این 
مشکلات به نوسانات نرخ ارز،بروکراسی اداری،ثبت سفارش،بستن گمرک ها و...

باز می گردد و به واقع بسیاری از واردکنندگان از واردات صرف نظر کردند و به 
تبع آن گرانی و کمبود لوازم یدکی  بروز پیدا کرد.

وی می افزاید:با توجه به پیش بینی هایی که در ارتباط با احتمال ظهور و بروز 
برخی مشکلات اینچنینی در اتحادیه صورت گرفت،جلساتی در این ارتباط برگزار 
شد و مباحث مطروحه در جلسات به مراجع ذی ربط منعکس شد که اتفاقا این 
اقدام با استقبال نیز همراه شد اما در مقام عمل ، شاهد اتخاذ تصمیمی که به 

برون رفت از وضعیت جاری  منتهی شود نبودیم.
عدم  به  اشاره  با  تهران  آلات  ماشین  و  یدکی خودرو  لوازم  اتحادیه  سخنگوی 
واردات مواد اولیه به عنوان یکی از اصلی ترین دلایل گرانی و کمبود قطعاتِ 
مرتبط اظهار کرد:بخش قابل توجهی از قطعات از ماه پایانی سال 96 ،در گمرک 
باقی مانده و در حال حاضر مسائل دست و پاگیر مزید بر علت شده تا ترخیص 

قطعات با موانعی جدی همراه شود.
ترخیص قطعات،یقینا  و  بنادر  در  افزود:در صورت همت مسئولان گمرک  وی 

قیمت ها با کاهش 50 درصدی همراه خواهد شد.
یدکی  لوازم  اتحادیه  سخنگوی 
تهران  آلات  ماشین  و  خودرو 
می  بیان  مصاحبه  این  ادامه  در 
کالاهای  است  مقرر  کند:ظاهرا 
قطعات  همچون  نیاز  مورد 
جمله  از  خودرو  اساسی  یدکیِ 
تسمه،گیربکس و...از طریق سامانه 
نیما ثبت سفارش شوند تا بتوانیم 
با  فوریت زمانی هر چه بیشتری، 
قطعات  تامین  برای  لازم  واردات 

عملیاتی و انجام شود.
مقامات  اظهارات  از  که  آنچنان 
استنباط می  اتحادیه  در  مسئول 
شود موضوع پرداخت مابه التفاوت 
نرخ ارز،یکی از دلایل ظهور و بروز 

این نارسایی به شمار می رود.
زاده،رئیس  بخشی  غلامرضا 
لوازم  فروشندگان  صنف  اتحادیه 
آلات  ماشین  و  خودرو  یدکی 
با رسانه  و گویی  تهران در گفت 
ها گفت:از ابتدای سال جاری بنابر 
تصمیم دستگاه های مربوط، اجازه 
ورود هیچگونه لوازم یدکی به کشور داده نشده و همین موضوع به کمبود چنین 

ادوات و قطعاتی در بازار منتهی شده است.
وی می افزاید:به واقع دولت اعلام کرده تنها اقلام و کالاهای اساسی مشمول ارز 4 
هزار و 200 تومانی می شوند و مابقی واردات باید مابه التفاوت نرخ ارز را بپردازند 

و مبنای نرخ گذاری ارز،نیز سایت نیماست.
بخشی زاده تصریح می کند:بسیاری از کالاها در انبارهای گمرک خاک می خورند 

و در صورت اجازه ترخیص،قطعا بخشی از مشکلات موجود مرتفع خواهد شد.
ظاهرا مقرر است ظرف روزهای آتی،دولت،اجازه ترخیص لوازم یدکی را صادر 

کند،امری که امید است با تعجیل هر چه بیشتری عملیاتی شود.
البته نباید از نظر دور داشت که گمرک ، مجری دستورات و تصمیمات دستگاه ها 
و نهاد های بالادستی است و به تبع گره گشایی در ارتباط با ترخیص کالا بواسطه 
تصمیماتی انجام می پذیرد که به گمرک  ابلاغ می شود فلذا نمی توان و نباید 

منحصرا گمرک را عامل اصلی تمامی نارسایی های فعلی قلمداد کرد.
پیامدهای  و  عواقب  گیری،  تصمیم  هرگونه  از  ،بیش  رود  می  انتظار  پایان  در 
احتمالی چنین تصمیماتی مد نظر قرار گیرد تا به واسطه آن بازار از شوک ها و 
التهابات و مواجهه با چنین مشکلاتی مصون بماند و یا اینکه نمود نارسایی های 

احتمالی به حداقل ممکن کاهش پیدا کند.

تومانی  بسته ۲۰۰هزار  اولین  است،  حاکی  دریافتی  خبرهای  اقتصاد-  بخش 
کارگران و بازنشستگان با حقوق آذر به حساب آنها واریز می‌شود.

به گزارش تسنیم ، پرداخت بسته حمایتی به گروه چهارم شامل کارگران، رانندگان 
و اقشار و بازنشستگان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی نیز بخشی از بسته 
حمایتی دولت به اقشار کم‌درآمد است.  بر اساس »دستورالعمل بسته پرداخت 
کمک جبرانی و حمایت غذایی از گروه‌های کم‌درآمد جامعه«، وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی موظف است با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور برای حمایت 

غذایی از گروه‌های کم‌درآمد به‌شرح زیر اقدام نماید:
خانوارهای تحت پوشش و پشت‌نوبتی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور از طریق واریز مبلغ به حساب‌های بانکی متصل به یارانه‌های نقدی 
از این سبد حمایتی بهره‌مند می‌شوند. همچنین خانوارهای تحت پوشش بنیاد 

شهید و امور ایثارگران از طریق حساب متصل به مستمری سرپرست خانوار مشمول 
سبد حمایت غذایی می‌شوند.  خانوارهای با درآمد ماهانه کمتر از 3 میلیون تومان از 
جمله گروه‌های کارگران ساختمانی، قالی‌بافان و شاغلان صنایع دستی، مشاغل آزاد 
و خویش‌فرمایان و رانندگان بین‌شهری و درون‌شهری، زنبورداران، کارگران باربر، 
شاغلین کسب و کارهای خانگی، کارگران کارگاه‌های متفرقه، عشایر و روستاییان، 
دریافت کنندگان بیمه بیکاری و سایر گروه‌های مشمول که توسط وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی شناسایی می‌شوند.
سایر خانوارهای کم‌درآمد ماهانه کمتر از 3 میلیون تومان، درخواست آنها پس از 
بررسی توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور پذیرفته 
می‌شود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با استفاده از اطلاعات در 
اختیار از طریق کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، به‌درخواست 

کتبی اشخاص، پس از اجازه آنها به دسترسی وزارتخانه‌های مذکور، به حساب‌های 
بانکی مربوط رسیدگی کند. سهم ریالی سبد حمایت غذایی در مرحله اول برای هر 
خانوار یک‌نفره حدود 150 هزار تومان و برای یک خانوار دونفره 200 هزار تومان و 
برای یک خانوار سه‌نفره حدود 250 هزار تومان و برای یک خانوار چهارنفره 300 

هزار تومان و برای یک خانوار 5نفره و بیشتر 350 هزار تومان خواهد بود.
سه گروه اول مشمولان سبد حمایتی تا کنون این بسته را دریافت کرده‌اند. طبق 
تأمین اجتماعی، درباره زمان  اظهارات محمدحسن زدا، معاون بیمه‌ای سازمان 
پرداخت بسته حمایتی که بیان کرده است »با توجه به اینکه سیستم پرداختی 
سازمان تأمین اجتماعی در ماه یک بار است احتمالاً با حقوق پرداخت خواهد شد«، 
احتمال پرداخت 200 هزار تومان بسته حمایتی به کارگران و بازنشستگان تأمین 

اجتماعی با حقوق آذر وجود دارد.

احتمال پرداخت ۲۰۰هزار تومان بسته حمایتی به کارگران و بازنشستگان با حقوق آذر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

و   97/08/22  -  139760318004002942 شماره  آرای  برابر 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   97/08/22  -  139760318004002943
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی رودبار، تصرفات ابوالقاسم ذوالفقاری دارستانی فرزند اکبر در:
1- شش‌دانگ یک قطعه باغ مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 1512/51 
مترمربع به شماره پلاک 609 مجزی از 340 واقع در دارستان ییلاقی سنگ 

اصلی 15 بخش 20 گیلان.
به مساحت 642/79  احداثی  اعیان  بر  باغ مشتمل  2- شش‌دانگ یک قطعه 
مترمربع به شماره پلاک 610 مجزی از 342 واقع در دارستان ییلاقی سنگ 

اصلی 15 بخش 20 گیلان.
به آدرس واقع در رودبار – روستای ییلاقی دارستان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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رییس ثبت اسناد رودبار - سید محمد فرزانه 		

تعداد  این‌که  به  اعتقاد  با  بازار  فعالان  و  کارشناسان  برخی  اقتصاد-  بخش 
گوشی‌هایی که توقیف شده، آنچنان نیست که بخواهد بر خواسته‌های بازار تاثیرگذار 
باشد، می‌گویند: این گوشی‌ها باید با شرایط معمول وارد بازار شوند که تبعیضی برای 
هیچ‌یک از خریداران اتفاق نیفتد.  به گزارش ایسنا، قیمت گوشی در ماه‌های اخیر با 
افزایش نرخ ارز، روندی صعودی را در پیش گرفت و البته دلایلی مانند دریافت ارز 
دولتی توسط واردکنندگان و عرضه گوشی با قیمت آزاد هم موجب افزایش قیمت 
شد اما در شرایطی که نرخ ارز روند کاهشی گرفت، هم‌چنان قیمت گوشی‌ها بالاست 
و البته مسوولان روش‌هایی مانند عرضه گوشی‌های توقیفی را راه‌حلی برای کاهش 
قیمت گوشی عنوان می‌کنند و باید منتظر ماند که پس از وارد شدن گوشی‌های 
در  فروتن  افشار  باره  این  در  شد.   خواهد  ایجاد  بازار  در  تاثیری  چه  توقیف‌شده 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که برای تثبیت قیمت در بازار گوشی چند فاکتور نیاز 
است، اظهار کرد: یک بحث ارز اختصاصی به واردات گوشی است. بعد از اتفاقاتی که 
افتاد و سوءاستفاده‌ای که برخی از شرکت‌ها در بخش واردات انجام داده و خیانتی 
که به بخش اقتصادی این حوزه کردند، این موضوع دامنگیر همه شد و اختصاص ارز 

و مشخصا واردات گوشی، متوقف ماند تا تصمیماتی گرفته شود.
این فعال حوزه واردات گوشی ادامه داد: اگر بخواهیم به طور کلی به قضیه نگاه کنیم، 
اولین نیاز بحث واردات، اختصاص ارز مربوطه است و این‌که آیا واردکننده قانونی باید 
ارز آزاد تهیه و نسبت به واردات اقدام کند؟ در این صورت با مشاهده نوسان در نرخ 
ارز، در بحث قیمت گوشی هم نوسان خواهیم داشت. اما اگر یک قیمت مشخصی 
برای واردات گوشی اختصاص پیدا کند، در آن صورت می‌توان شاهد بود که قیمت 

گوشی‌ها تثبیت‌شده باقی بماند.
او، در پاسخ به این‌که چرا علی‌رغم کاهش قیمت ارز، قیمت گوشی کاهش پیدا 
نکرد، توضیح داد: گوشی‌هایی که اکنون وارد بازار می‌شوند، زمانی وارد شده بودند 
ارز را در  تاثیرات کاهش نرخ  بالا بود و مقداری طول می‌کشد که  ارز  که قیمت 
بازار گوشی شاهد باشیم. متاسفانه افرادی که سوءاستفاده‌گرانه به این قضیه نگاه 
می‌کردند، در زمان افزایش نرخ ارز به محض روند افزایشی، به‌صورت لحظه‌ای، نرخ 

گوشی تلفن همراه را افزایش می‌دادند، در صورتی که این موضوع از پایه ایراد داشت.
فروتن ادامه داد: در شرایطی که آن‌ها گوشی‌ها را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کرده 
بودند، نباید قیمت را تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز قرار می‌دادند. این تاثیرها و اینگونه 
که  همان‌طور  که  است  این  خریدار  تصور  اکنون  و  کرده  ایجاد  ذهنیتی  اقدام‌ها، 
قیمت‌ها با افزایش نرخ ارز به‌صورت لحظه‌ای افزایش پیدا کرد، درصورت کاهش 
لحظه‌ای قیمت ارز هم باید قیمت‌ها کاهش لحظه‌ای پیدا کند؛ درصورتی که این‌طور 
نیست. البته اگر این کاهش تثبیت پیدا کند، قطعا در بحث بازار تلفن همراه هم 
به  اشاره  با  تلفن همراه کشور  انجمن صنفی فروشندگان  بی‌تاثیر نیست.  رئیس 
این  آنچه مسلم است، قطعا در مقطعی که  بیان کرد:  توقیفی  عرضه‌ گوشی‌های 
گوشی‌ها وارد بازار شوند، تاثیر لحظه‌ای می‌گذارد اما این تاثیر مستمر و ادامه‌دار 
نیست. درواقع نوسانی در یک مقطع ایجاد می‌شود و کاهش قیمت اتفاق می‌افتد اما 

به‌صورت مستمر ادامه نخواهد داشت و قیمت‌ها به حالت اول برمی‌گردد.
وی درباره‌ی نحوه‌ی توزیع گوشی‌ها اظهار کرد: باید مشخص شود که چه مکانیزمی 
برای توزیع گوشی‌ها وجود دارد و اینطور نباشد که مانند موارد مشابه قبلی خریدار 
در صف‌های خرید منتظر بمانند. البته درباره چگونگی توزیع فعلا نمی‌توان نظر داد 
اما قطعا باید جوانب موضوع سنجیده و با افراد آگاه و مسلط به وضعیت بازار مشورت 
شود تا احیانا شرایطی که قبلا ایجاد شده بود، مجددا تکرار و مکانیزم توزیع دچار 
مشکل شود، بلکه این گوشی‌ها باید با شرایط معمول وارد بازار شوند که تبعیضی 
ارائه  از بحث‌های واردات  از طرفی یکی  نیفتد.  اتفاق  از خریداران  برای هیچ یک 
خدمات پس از فروش است. واردات باید به‌صورتی باشد که واردکننده خدمات پس 
از فروش هم ارائه دهد، نه این‌که بدون ارائه تجهیزات و خدمات، واردات داشته باشد.
او با بیان این‌که تعداد گوشی‌هایی که توقیف شده، آنچنان نیست که بخواهد در 
خواسته‌های بازار تاثیرگذار باشد، اظهار کرد: این‌که بگوییم تعدادی گوشی وجود 
دارد که قرار است ارزان‌تر از نمونه‌های مشابهشان در بازار عرضه شود، ممکن است 
باشند.  سوءاستفاده  دنبال  به  فرصت‌طلب  افراد  برخی  و  کند  ایجاد  رانتی  مجددا 

بنابراین شرایط و مکانیزم باید به شکلی باشد که امکان سوءاستفاده فراهم نشود.

عرضه‌ی گوشی‌های توقیفی چه تاثیری در بازار دارد؟


